
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: VITALE Dott.ssa Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

Comune di Trebisacce 
(Provincia di Cosenza) 

                                

 
AREA SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

DETERMINA:    
 

N. 217 DEL REG. GENERALE  
 

N. 44 DEL REG. AREA 
 

DATA: 13/02/2026 
 

 

OGGETTO: 
Impegno di spesa per trasporto persona indigente da 
Trebisacce all’Ospedale Annunziata di Trebisacce alla 
Confraternita Misericordia di Trebisacce. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

Visto il Decreto n. 11/2025 mediante il quale il sottoscritto, ai sensi T.U.E.L. è stato nominato 
Responsabile dell’ AREA SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
Visto la Legge n. 241/1990; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 

 

CONSIDERATO:  
a) di essere legittimato ad emanare l’atto;  
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al 
destinatario dell’atto;  
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale 
che possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;  
f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di 
settore, nonché delle norme regolamentari;  
g) di rispettare gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
 
Premesso che la sig.ra Omissis, residente a Trebisacce, è stata trasportata dalla 
Confraternita di Misericordia di Trebisacce all’Ospedale Annunziata di Cosenza per visita 
neurochirurgica, in quanto persona indigente impossibilitata a provvedere da sola al 
viaggio; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: VITALE Dott.ssa Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Visto il preventivo della Confraternita di Misericordia con sede a Trebisacce Via P. 
Mancini, 29 - 87075 Trebisacce - P. Iva 03904580788, giusto prot. n. 3346 del 13.02.2026 di € 
215,00, per il trasporto della sig.ra Omissisda Trebisacce all’Ospedale Annunziata di 
Cosenza per visita neurochirurgica, ora in atti di ufficio;  
 
Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 
2010, n. 136, che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di 
tracciabilità di cui all’articolo 3, della legge n. 136/2010; 
 

Atteso che: - l’articolo 50 del D.Lgs n. 36/2023 in merito alle procedure per l’affidamento 
con particolare riferimento: 

a) art. 1 comma 2, prevede: “Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità:  a) affidamento diretto 
per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;   

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;  

a) modesta entità della fornitura di importo; b) rispondenza del servizio fornito a quello 
richiesto dalla normativa vigente; c) congruità dell’offerta e convenienza del prezzo 
proposto; d) possesso, da parte dell’operatore economico dei requisiti di serietà, 
professionalità e competenza nel settore richiesti dal contratto, nonché dei requisiti di 
legge; Dato atto che è necessario, per le sopracitate motivazioni, avvalersi della facoltà 
di procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs n. 36/2023, n. 36 (nuovo 
codice degli appalti) per l’acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore ad € 
140.000,00;  

 Che da controlli effettuati il DURC risulta regolare; 
 
DI dare atto che il CIG assegnato è il seguente:BA6A9AE6D1; 

 
Attesa la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli art. 107, comma 2 e 3, 
art. 109, comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 215,00 come di seguito qui indicato: 
 

FORNITORE ESERCIZIO Cap/art IMPEGNO IMPORTO CIG 
Confraternita di 

Misericordia  
 

2026 
 

4090.8.1 
 

242 
 

€ 215,00 
 

BA6A9AE6D1 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: VITALE Dott.ssa Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

TREBISACCE  
 
 

1. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
2. DI PROVVEDERE con successivo atto di liquidazione in favore della Confraternita 

Misericordia di Trebisacce con sede in via P. Mancini, 29, P. Iva 03904580788; 
 

3. DI SUBORDINARE l’efficacia del suddetto atto al visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria, prevista dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 
4.  DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 
5.  DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile dell’Area Socio Culturale non trovarsi in 

situazioni di conflitto di interesse ai sensi dall’art. 6 bis della Legge n.241/1990, nei 
confronti dei desti tarai del presente atto; 

 
6.  DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria e la liquidazione del contributo; 
 

7.  DI TRASMETTERE   la presente determinazione all’Ufficio preposto per la pubblicazione 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale dell’Ente, ai sensi 
del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni. 

 
 

 

 

Il Responsabile  

del Procedimento 

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

D.ssa Caterina Dorsa 

 

D.ssa Carmela VITALE 


